
 
 
 

ECVET v žádosti  
o grant v programu 
Erasmus+ odborné  

vzdělávání a příprava 
 
 Semináře pro žadatele o grant v programu 

Erasmus+ odborné vzdělávání a příprava 

 

Výzva 2019 
 

 



 

ECVET v žádosti o grant 

• Rozhodnete-li se pro použití nástroje ECVET: 

 V žádosti musí být popsáno, jaké aktivity spojené s nástrojem 

ECVET budete konkrétně řešit.  

 ECVET by se měl promítnout v různé míře do všech části 

žádosti, zejména do následujících. 

  

• Části žádosti:     

 Evropský plán rozvoje 

 Řízení projektu 

 Příprava, monitoring a podpora 

 Výsledky učení 

 Navazující aktivity 

 Shrnutí projektu 

 Přílohy 
 

2 



 

ECVET v žádosti o grant 

Evropský plán rozvoje – např. 

• Uveďte konkrétní informace o využití ECVET jako vašeho strategického nástroje. 

 

Řízení projektu – např. 

• Jak probíhala komunikace o vytváření JVU a hodnocení výsledků učení se 

zahraničními přijímajícími partnery nebo v rámci školy?  

• Kdo se podílel na tvorbě JVU? 

• Jak bylo projednáno určení osob pro hodnocení stážistů (např. i v případě 

zprostředkující organizace) a jakou budou mít každá organizace roli?  

• Rámcový harmonogram provedení hodnocení, validace a uznání výsledků učení. 

• Popis strategie komunikace o ECVET, dokumenty ECVET a kontrola jejich 

dodržování. 

 

Příprava, monitoring a podpora – např.  

• Seznámení vyjíždějících žáků/studentů s obsahem stáže před odjezdem.  

• Podpis Learning agreement. 

• Jak a kým bude zajištěno monitorování účastníků stáže během mobility? 

 

 
3 



 

ECVET žádosti o grant 
Výsledky učení – např. 

• Jaké výsledky učení očekáváte, že účastníci na mobilitě získají, tj. co budou žáci 

konkrétně na stáži dělat a co se naučí? Uveďte ke každému vysílanému oboru několik 

konkrétních a srozumitelných výsledků učení v souladu s oborem odborného 

vzdělávání účastníků stáží.  

• Jak budou tyto výsledky učení hodnoceny, validovány a uznány? 

• Kým bude hodnocení, validace a uznání provedeno?  

• Jakým způsobem a kdy? 

 
Navazující aktivity – např.  

• Další využití JVU po ukončení projektu. 

• Šíření výsledků projektu (kromě propagace projektu také o propagaci ECVET). 

 
Shrnutí projektu – např. 

• Krátký popis čekávaných výsledků učení a jejich potenciální dlouhodobý dopad. 

 
Přílohy – např. 

• Rozpracovaný formulář JVU jako výsledek komunikace mezi vysílající  

a přijímající organizací; obsahem jsou očekávané výsledků učení. 

• Doložení k žádosti je dobrovolné. K žádosti nelze pouze doložit JVU  

bez řádného popisu výsledku učení v části žádosti viz výše. 

 4 



Děkujeme  
za pozornost 

www.dzs.cz 

www.naerasmusplus.cz 

 

ecvet@dzs.cz 

 

 
5 

http://www.dzs.cz/
http://www.naerasmusplus.cz/
mailto:ecvet@dzs.cz

